
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/        /21 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2020 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 
oraz § 28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu 
Miasta Tychy (Dz. U. Woj. Śl. poz. 754 z dnia 1 lutego 2018 r.), po zatwierdzeniu sprawozdań przez 
właściwe komisje rady, po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych, 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2020 r. zgodnie z załącznikami 
do uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 
 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansów Publicznych za 2020 rok 
 

Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2020 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Ze względu na sytuację epidemiologiczną odbyło się 8 posiedzeń, bez posiedzeń 
pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 25 lutego 2020 r., a ostatnie odbyło się 15 
grudnia 2020 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący obrady stwierdzał quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 16 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r. 

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Michała Kasperczyka 
uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tych z dnia 19 listopada 2018 r., na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Woźniaka uchwałą 
Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego Krzysztofa 
Woźniaka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji Finansów Publicznych radnego Krzysztofa Woźniaka, w związku ze 
złożeniem mandatu radnego oraz włączono do składu osobowego Komisji radną Karolinę 
Chemicz-Pałys oraz radną Aleksandrę Pabian, w związku ze złożonymi akcesami. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Aleksandrę 
Pabian na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 

− Ustalenia wynagrodzenia Prezydenta, 

− Kierunków działania Prezydenta i przyjęcia sprawozdania z jego działalności,  

− Budżetu gminy (z uwzględnieniem postanowień uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej), 

− Przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 
absolutorium z tego tytułu, 

− Ustalenia zakresu działania jednostek pomocniczych gminy, zasad przekazywania im 
składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych 
na realizację zadań przez te jednostki, 

− Podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 

− Majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu – wyszczególnionych 
w ustawie o samorządzie gminnym,  

− Określenia wysokości sumy, do której prezydent może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania, 

− Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, na podstawie porozumienia z organami 
tej administracji, 

− Wykonywania zadań z zakresu właściwości powiatu oraz zadań z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

− Współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, 

− Zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
2. Opiniowanie innych spraw dotyczących finansów publicznych gminy, które skierowane 

zostały do Komisji. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawach dotyczących przedmiotu działania Komisji. 

 
Pod obrady Komisji wpłynęły 88 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. Komisja zaopiniowała 87 
projektów uchwał pozytywnie, jednego projektu nie zaopiniowała. 

Projekt Strona 1



Z nin. posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
 
 
25 lutego 2020 r. – obecnych 15 radnych. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na realizację „Programu ograniczenia niskiej emisji dla miasta Tychy 
– V etap”, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2028, 

− wyrażenia zgody na przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej w postaci wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej Komisji Lekarskiej orzekającej 
o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej, 

− zmiany Uchwały Nr 0150/XXVII/596/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Tychy, 

− szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

− zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych zmienionej Uchwałą NR XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy 
z dnia 28 maja 2015r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz  zmienionej Uchwałą NR V/102/19 
Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 
Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zmienionej 
Uchwałą NR XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

− zmiany Uchwały Nr III/60/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

− określenia warunków udzielania bonifikat oraz ustalenia ich stawek procentowych przy 
sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności nieruchomości 
wspólnej na rzecz najemców, 

− określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży z tytułu zbycia przyległej 
nieruchomości gruntowej, 

− zmiany uchwały nr V/108/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Tychy w prawo 
własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(na czas nieoznaczony), 

− Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tychy na rok 2020, 

Projekt Strona 2



− zmiany Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
z budżetu Miasta Tychy inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania na 
ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Tychy. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dot. działalności i finansów 
Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. 
 
24 marca 2020 r. 
28 kwietnia 2020 r. 
Przedmiotowe posiedzenia nie odbyły się w związku z zagrożeniem epidemiologicznym oraz 
zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa SARS-Cov-2. 
Materiały przekazane na nin. posiedzenia stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia komisji 
w maju 2020 r. 
 
26 maja 2020 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, 

− udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres działalności od 1 stycznia do 
31 grudnia 2019 roku, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2028, 

− ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 0150/XXVII/596/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 
stycznia 2009 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Edukacji w Parku Miejskim Solidarności, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach 
przy ul. Hutniczej, 

− wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, 
nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. Edukacji, 

− wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Tychach przy 
ul. Jaśkowickiej, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/340/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/341/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/342/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/343/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/344/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/345/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wzoru e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/346/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 

Projekt Strona 3



nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz miasta Tychy. 

 
Komisja nie przystąpiła do opiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, nieruchomości gruntowej położonej 
w Tychach przy ul. Wałowej. Po odbyciu dyskusji przedmiotowy projekt wycofano z porządku 
obrad. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji za 2019 r. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie do 
wglądu operatów szacunkowych do uchwał dot. zbycia gruntów oraz w razie potrzeby o obecność 
rzeczoznawcy na posiedzeniach komisji. 
 
23 czerwca 2020 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2021, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2028, 

− zmiany Uchwały Nr XIV/219/15 Rady Miasta Tychy z dnia 24 września 2015 roku 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz ustalenia 
wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu pobierania opłat 
w strefach płatnego parkowania wraz z późniejszymi zmianami, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa, będącej 
w użytkowaniu wieczystym gminy, położonej w Tychach przy ul. Żorskiej - na czas 
nieoznaczony, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż). 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dot. działalności i finansów 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Tychach. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2020 r. 
 
25 sierpnia 2020 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy oraz 
wysokości środków budżetowych, 

− udzielenia pomocy finansowej gminie Jasło w województwie podkarpackim w 2020 r., 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2028, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego w Przedsiębiorstwie 
Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego w Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A., 

− zmiany Uchwały Nr XVI/270/15 Rady Miasta Tychy z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach, 

Projekt Strona 4



− przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości 
gruntowej, położonej w Tychach przy ul. Miodowej oraz udzielenia bonifikaty od ceny 
zbycia, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Szuwarków oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli działek 
przyległych ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Ułańskiej oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli działek przyległych 
ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy (na czas nieoznaczony), 

− uchylenia Uchwały Nr XVI/330/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 roku 
w sprawie wprowadzenia zasad wsparcia dla podmiotów wynajmujących lokale użytkowe 
lub dzierżawiących bądź użytkujących nieruchomości stanowiące zasoby gminne 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dot. działalności i finansów Miejskiego 
Centrum Kultury w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się z wnioskiem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
zakupie od Miasta Tychy lokalu mieszkalnego przy ul. Skłodowskiej w Tychach. Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja opiniuje pozytywnie przedstawiony wniosek oraz wnioskuje do 
Prezydenta Miasta o przygotowanie stosownego projektu uchwały w nin. sprawie. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. remontu elewacji ZSP nr 2. Komisja przyjęła wniosek o treści: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 
miasta na 2020 r. na remont elewacji ZSP nr 2. 
 
22 września 2020 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Jasło, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2031, 

− zmiany uchwały nr XIX/416/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A., 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul. Curie-Skłodowskiej 18, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

− sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za I półrocze 2020 r., 

− informację dot. działalności i finansów Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych na zwrot wpłaconych opłat z tytułu koncesji na sprzedaż alkoholu dla tyskich 
przedsiębiorców, którzy w okresie lockdownu nie mogli prowadzić działalności, a tym samym nie 
korzystali z przedmiotowej koncesji. W przypadku braku możliwości zwrotu wpłat, Komisja wnosi 
o zwolnienie z części opłaty na rok 2021. 

Projekt Strona 5



 
27 października 2010 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020 – 2031, 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2021, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno-Ściekowej Spółki Akcyjnej w Tychach, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/340/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności (ze zm.), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach 
przy ul. Wojska Polskiego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dot. działalności i finansów Centrum 
Usług Wspólnych Miasta Tychy. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską. Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków w budżecie 
Miasta na rok 2021 na wykonanie projektu łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską.      
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych na zakup 
lub wynajęcie drona pomocnego w wykrywaniu łamania przepisów antysmogowych.  

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o dokonanie kontroli drzew przy skrzyżowaniu 
ul. Borowej z Myśliwską oraz wykonanie kontroli drzewostanu w mieście. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków na zakup 
samochodu/busa (8 – 10 osobowego) dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 8, w celu 
przewozu dzieci na zawody sportowe, przeglądy teatralne, konkursy. 

 
24 listopada 2020 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr IV/79/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na realizację zadania pn. „Modernizacja systemu oświetlenia w mieście Tychy w ramach 
programu SOWA – oświetlenie zewnętrzne”, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020-2031, 

− zmiany Uchwały Nr XLIII/875/14 Rady Miasta Tychy z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Tychy, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

Projekt Strona 6



− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Harcerskiej (na czas nieoznaczony), 

− wprowadzenia zasad wsparcia dla podmiotów wynajmujących lokale użytkowe lub 
dzierżawiących bądź użytkujących nieruchomości stanowiące zasoby gminne w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

− określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu grantowego 
pn: „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości powietrza w Tychach” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, odnawialne 
źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, 
Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs, 

− ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2021. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości na temat działalności i finansów Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach. 
 
Ponadto Komisja zapoznała się z pismem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 
przy sprzedaży mieszkania. Komisja negatywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. 
 
15 grudnia 2020 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2020 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2020 – 2031, 

− ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2021 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− budżetu miasta Tychy na 2021 rok, 

− zmiany Uchwały Nr XII/232/19 z dnia 31 października 2019 r. w sprawie powierzenia 
obsługi wspólnej Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA” w Tychach Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Jagiełły (na czas nieoznaczony), 

 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2021 r. 
 

Przewodniczący 
Komisji Finansów Publicznych 

 
/-/ mgr Michał Kasperczyk 

 

Projekt Strona 7



  
Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury za 2020 rok 

 
Przedmiotowa Komisja została powołana zgodnie z przepisami UCHWAŁY NR LII/858/18 RADY 
MIASTA TYCHY z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2020 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Ze względu na sytuację epidemiologiczną odbyło się 8 posiedzeń, bez posiedzeń 
pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 24 lutego 2020 r., a ostatnie odbyło się 
14 grudnia 2020 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący obrady stwierdzał quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 10 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r., 1 ekspert.  

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Sławomira Sobocińskiego 
Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Mieczysława 
Podmokłego Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. Z dniem 
17 grudnia 2018 r. radnemu Mieczysławowi Podmokłemu wygasł mandat w związku ze 
złożeniem mandatu.  

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego 
Mieczysława Podmokłego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Mieczysława Podmokłego oraz włączono do składu 
osobowego Komisji radną Karolinę Chemicz-Pałys, w związku ze złożonym akcesem. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Karolinę 
Chemicz-Pałys na funkcję Zastępcy Przewodniczącego  Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

− Wypracowanie założeń strategii i rozwoju miasta, jego pozycji w regionie i obszarze 
funkcjonalnym. 

− Opiniowanie wniosków lokalizacyjnych. 

− Opiniowanie studium oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

− Opiniowanie programów gospodarczych. 

− Ciągły monitoring zmian strukturalnych w gospodarce miasta i jego otoczeniu. 

− Podejmowanie inicjatyw gospodarczych dla realizacji przedsięwzięć i projektów 
inwestycyjnych. 

− Podejmowanie inicjatyw przystąpienia miasta Tychy do związków i porozumień 
międzygminnych oraz stowarzyszeń. 

− Opiniowanie wniosków składanych przez samorządy gospodarcze działające na terenie 
miasta Tychy. 

− Opiniowanie wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 
Komisji. 

− Przyjmowanie sprawozdań z zakresu przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych ze 
środków pochodzących z funduszy europejskich. 

− Opiniowanie projektów uchwał oraz formułowanie wniosków w zakresie rozbudowy 
i bieżącego utrzymania sieci i urządzeń komunalnych oraz dróg i budownictwa 
komunalnego w mieście. 

− Podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności miasta w podstawowe 
media energetyczne i wodę, odprowadzenie ścieków komunalnych, stanu dróg 
i budownictwa komunalnego oraz odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

− Ocena pracy i polityki finansowej jednostek zarządzających sieciami i urządzeniami 
komunalnymi, budownictwem komunalnym oraz drogami. 

Projekt Strona 8



− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie sieci, urządzeń 
komunalnych i budowli komunalnych, dróg oraz bieżąca kontrola jego realizacji. 

− Promowanie systemów i programów energooszczędnych. 

− Nadzór nad procesem restrukturyzacji i przedsiębiorstw komunalnych. 

− Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i jej otoczeniu. 

− Określenie zadań gminy i sposobów ich realizacji w dziedzinie ochrony środowiska 
naturalnego. 

− Kreowanie projektów prawa lokalnego w przedmiocie działania Komisji. 

− Opiniowanie wniosków przedstawionych Radzie Miasta w zakresie rozwiązywania 
problemów ochrony środowiska. 

− Współpraca z państwowymi służbami ochrony środowiska, pozarządowymi organizacjami 
ekologicznymi i Kościołami. 

− Współpraca z innymi jednostkami samorządu lokalnego w dziedzinie ochrony czystości 
wód, powietrza i ziemi. 

− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie spraw związanych 
z ochroną środowiska naturalnego. 

− Wspieranie działań oświatowych wśród uczniów szkół i dorosłych mieszkańców gminy, 
które uczą szacunku dla środowiska naturalnego. 

 
Pod obrady Komisji wpłynęło 68 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. Komisja zaopiniowała 67 
projektów uchwał pozytywnie, jednego projektu nie zaopiniowała. 
Ze swoich posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta 
Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  

 
24 lutego 2020 r. – obecnych 10 radnych.  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy 
ulicą Beskidzką, rzeką Gostynką oraz granicami administracyjnymi miasta Tychy – etap I, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulic: Grota-Roweckiego, Edukacji i Elfów oraz kościoła pod wezwaniem Świętej Rodziny 
w Tychach 

− określenia warunków udzielania bonifikat oraz ustalenia ich stawek procentowych przy 
sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w prawie własności nieruchomości 
wspólnej na rzecz najemców, 

− określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży z tytułu zbycia przyległej 
nieruchomości gruntowej, 

− zmiany uchwały nr V/108/19 Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Tychy w prawo własności 
tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(na czas nieoznaczony), 

− zmiany Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
z budżetu Miasta Tychy inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania na 
ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Tychy. 

 
Komisja nie przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, nieruchomości gruntowej 
położonej w Tychach przy ul. Edukacji. Komisja postanowiła powrócić do tematu po uchwaleniu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, na którym położony jest obiekt 
przeznaczony do sprzedaży oraz po dokonaniu aktualizacji wyceny nieruchomości przez 
rzeczoznawcę. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

Projekt Strona 9



− informacje dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – stan realizacji 
uchwał, planowane przystąpienia, 

− informacje nt. gospodarki odpadami – stan przygotowania do wdrożenia zmian 
ustawowych, 

− informacje dot. przystąpienia przez gminę Miasta Tychy do realizacji w ramach gospodarki 
niskoemisyjnej przyłączenia indywidualnych gospodarstw domowych do miejskiej sieci 
ciepłowniczej, 

− informacje dot. regulacji stanu prawnego gruntu pomiędzy ciągiem głównym ulicy Damrota 
a tunelem pod torami kolejowymi w celu wykonania chodnika, 

− treść pisma dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic: Katowickiej, Jałowcowej, Zwierzynieckiej, Czarnej 
i Oświęcimskiej w Tychach, 

− treść pisma dot. zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście Tychy, 

− informację dot. opłaty parkingowej pobieranej na terenie miasta. 
 
Komisja zapoznała się z treścią pisma dot. modernizacji ul. Wierzbowej w dzielnicy Wilkowyje. 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych na wykonanie projektu przebudowy ul. Wierzbowej. 
 
Komisja zapoznała się z treścią pism dot. bezpieczeństwa pieszych w dzielnicy Glinka 1. Komisja 
skierowała przedmiotowe pisma do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o rozpatrzenie i udzielenie 
odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości Komisji. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. poprawy życia i ochrony środowiska mieszkańców osiedla 
Cielmice. Komisja kieruje przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą 
o rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi zainteresowanemu, z kopią do wiadomości Komisji. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o podjęcie działań w celu poprawy sytuacji 
parkingowej na ul. Brzozowej. Zainteresowanie działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji zarówno w okresie zimowym, jak i letnim przez mieszkańców determinuje 
istotne problemy dla jakości życia (niszczenie trawników, parkowanie niezgodne 
z przepisami). 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zbadanie możliwości wykorzystania 
przygotowanej na potrzeby budowy boiska przy parafii św. Maksymiliana Marii Kolbe drogi 
dojazdowej w celu stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych w kontekście przyszłego 
funkcjonowania boiska na osiedlu Z1. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o organizacje debaty publicznej z mieszkańcami 
dzielnicy Czułów w sprawie zagospodarowania terenu pomiędzy ulicami: Katowicka, 
Brzoskwiniowa, Jałowcowa, Czarna i Oświęcimska w Tychach, w wyniku której w projekcie 
uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tych 
terenów zachowane zostaną prawa tych mieszkańców, wynikające z art. 64 oraz art.74 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rozpatrzenie możliwości oznaczenia przejść dla 
pieszych oznaczeniem poziomym o treści np. „Odłóż smartfon i żyj”. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych 
w budżecie miasta na wykonanie miejsc postojowych na działce nr 2621/8 pomiędzy 
ul. Damrota a tzw. Domem Nauczyciela. Wykonanie tych miejsc pozwoli rodzicom uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w bezpieczny sposób podwieźć dzieci w rejon szkoły 
i bezpiecznie wysadzić. 

 
23 marca 2020 r.  
27 kwietnia 2020 r. 
Przedmiotowe posiedzenia nie odbyły się w związku z zagrożeniem epidemiologicznym oraz 
zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
koronawirusa SARS-Cov-2. 
Materiały przekazane na nin. posiedzenia stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia komisji 
w maju 2020 r. 
 
 

Projekt Strona 10



25 maja 2020 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja) 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, 

−  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Edukacji w Parku Miejskim Solidarności,  

−  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach 
przy ul. Hutniczej, 

− wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, 
nieruchomości gruntowej położonej w Tychach  przy ul. Wałowej, 

− wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego, 
nieruchomości gruntowej położonej w Tychach  przy ul. Edukacji, 

− wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Tychach przy 
ul. Jaśkowickiej), 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulic: Beskidzkiej, Oświęcimskiej, Długiej i Goździków w Tychach – etap I, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy 
ulicami: Oświęcimską, Długą, Spokojną i Jaroszowicką w Tychach - etap I, 

− zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin przy realizacji 
zadania polegającego na wyznaczeniu Aglomeracji Tychy, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/338/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/339/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/340/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/341/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/342/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/343/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/344/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/345/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wzoru e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/346/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz miasta Tychy. 

 
Komisja zapoznała się z informacją dot. przystąpienia przez gminę Miasta Tychy do realizacji 
w ramach gospodarki niskoemisyjnej przyłączenia indywidualnych gospodarstw domowych do 
miejskiej sieci ciepłowniczej. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta 
Miasta o udzielenie odpowiedzi czy będące w posiadaniu PEC Tychy dane techniczne dla obszaru 
objętego ulicami: Stoczniowców’70, Radziejewskiego, Rydla, Chałupnicza, Nizinna, Harcerska, 

Projekt Strona 11



Skalna, Borowa i Sublańska w Tychach stanowić będą podstawę do rozpoczęcia projektowania 
i realizacji przyłączenia budynków mieszkalnych jednorodzinnych do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji za 2019 r. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie dlaczego przedłuża się procedura 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy 
ulicami: Katowicka, Brzoskwiniowa, Czarna, Oświęcimska w Tychach. Kiedy projekt planu 
poddany zostanie jego uchwaleniu. 

− Przy wyjeździe z ul. Urbanowickiej na ul. Oświęcimską skręt w lewo zagraża życiu 
i zdrowiu mieszkańców, pomimo że droga nie została jeszcze oddana do użytku. Komisja 
wnioskuje do Prezydenta Miasta o przesunięcie wysepki i zabezpieczenie wyjazdu 
z ul. Urbanowickiej na ul. Oświęcimską.  

 
22 czerwca 2020 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa, będącej 
w użytkowaniu wieczystym gminy, położonej w Tychach przy ul. Żorskiej - na czas 
nieoznaczony, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− przyjęcia planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania w Tychach, 

− zmiany Uchwały Nr XIV/219/15 Rady Miasta Tychy z dnia 24 września 2015 roku 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz 
ustalenia wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu pobierania 
opłat w strefach płatnego parkowania wraz z późniejszymi zmianami, 

− zmiany Uchwały nr XI/220/2011 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Tychy, warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  

− sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na 2020 r., 

− informację dot. stanu zieleni miejskiej – ocena, sprawozdanie z podjętych działań, 

− treść pisma dot. ul. Mikołowskiej, 

− treść pisma dot. dot. zmiany planu zagospodarowania przestrzennego działki położonej 
w Tychach przy ul. Jaroszowickiej. 
 

Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2020 r. 
 
24 sierpnia 2020 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap III, 

− zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych 
w Gminie Miasta Tychy na lata 2020-2023,  

− zmiany w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie 
Miasta Tychy na lata 2019-2024 zatwierdzonym uchwałą nr VIII/156/19 Rady Miasta Tychy 
z dnia 30 maja 2019 r., 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego w Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego w Rejonowym 

Projekt Strona 12



Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A., 

− zmiany Uchwały Nr XVI/270/15 Rady Miasta Tychy z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach, 

− zmiany uchwały nr XVII/356/20 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
nadania nazwy rondo Tomasza i Wiktora Szczygieł rondu położonemu u zbiegu ulic 
Turyńskiej, Kościelnej i Mysłowickiej w Tychach, 

− wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na zarządzenie zastępcze 
Wojewody Śląskiego nr NPII.4131.4.2.2020 z dnia 10 lipca 2020 roku w sprawie zmiany 
nazwy ulicy „Jana Brzozy” (02288) na „Balladyny”, 

− wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym zabudowanej nieruchomości 
gruntowej, położonej w Tychach przy ul. Miodowej oraz udzielenia bonifikaty od ceny 
zbycia, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Szuwarków oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli działek 
przyległych ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Ułańskiej oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli działek przyległych 
ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  

− informacje dot. stanu realizacji inwestycji budowy stadionu lekkoatletycznego, 

− informacje dot. realizacji uchwały NR L/837/18RADY MIASTA TYCHY z dnia 30 sierpnia 
2018 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Tychy oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

− informacje dot. planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu Wilkowyje Północ, 

− informacje dot. planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy 
ul. Oświęcimską, Potokiem Tyskim i ul. Serdeczną, 

− treść pisma dot. usunięcia ławek z terenu działki gminnej nr 1069/120, 

− sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie działania Nadzoru 
Wodnego w Bieruniu, 

− treść pisma dot. odpowiedzi udzielonej w sprawie wniosku o wykup lokalu mieszkalnego 
przy ul. Fitelberga. 

 
Komisja zapoznała się z wnioskiem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
zakupie od Miasta Tychy lokalu mieszkalnego przy ul. Skłodowskiej w Tychach. Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja opiniuje pozytywnie przedstawiony wniosek oraz wnioskuje do 
Prezydenta Miasta o przygotowanie stosownego projektu uchwały w nin. sprawie. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic: Sikorskiego i Nad Jeziorem.  Komisja przyjęła wniosek o treści: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przeanalizowanie możliwości podjęcia działań 
mających na celu przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w rejonie ulic: Sikorskiego i Nad Jeziorem. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. remontu elewacji ZSP nr 2. Komisja przyjęła wniosek 
o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych 
w budżecie miasta na 2020 r. na remont elewacji ZSP nr 2. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykoszenie traw 
i usunięcie zieleni z chodników na terenie dzielnicy Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele oraz 
o usunięcie suchych gałęzi wzdłuż dróg i chodników – głównie drzewostanu zagrażającego 
bezpieczeństwu mieszkańców. 
 

Projekt Strona 13



21 września 2020 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trzech obszarów położonych 
w Tychach, 

− zmiany uchwały nr XIX/416/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A.,  

− wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul. Curie-Skłodowskiej 18, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasta Tychy do Tyskiego Klastra Energii, 

− przyjęcia planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania w Tychach, 

− pozbawienia części drogi gminnej dotychczasowej kategorii oraz wyłączenia tej części 
drogi z użytkowania, 

− zmiany Uchwały nr XI/220/2011 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Tychy, warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  

− sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie działania Nadzoru 
Wodnego w Bieruniu, 

− sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na rok 2020, 

− informacje dot. aktualnego stanu inwestycji pn. Inteligentny System Zarządzania 
i Sterowania Ruchem ITS, 

− informacje dot. planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy 
ul. Jaśkowicką, Al. Bielską, ul. Konfederatów Barskich i ul. Konecznego, 

− treść pisma dot. działalności Eko-Ogród w Tychach przy ul. Wałowej. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przeprowadzenie pomiaru hałasu w oddaleniu 
od granic zakładów oraz na wysokości 3-4m w rejonie ulic: Przejazdowa, Kowalska, 
Nowowiejska, Stolarska, Urbanowicka. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o sprawdzenie źródeł fetoru oraz badanie 
powietrza pod kątem zawartości środków szkodliwych dla zdrowia w rejonie ulic: 
Przejazdowa, Kowalska, Nowowiejska, Stolarska, Główna, Urbanowicka. 

− Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o montaż dodatkowych koszy na odpady, głównie 
na psie nieczystości, na łączniku Mąkołowiec-Czułów oraz przy ul. Flamingów. 

 
26 października 2020 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XVI/340/20 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności (ze zm.) wraz z autopoprawką, 

− zmiany Uchwały Nr XVI/339/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (ze zmianami) wraz z autopoprawką, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej w Tychach 
przy ul. Wojska Polskiego, 

Projekt Strona 14



− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  

− informacje nt. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – plan realizacji 
uchwał w 2020 roku, 

− informacje nt. planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy 
ul. Katowicką, Brzoskwiniową, Czarną i Oświęcimską, 

− informacje nt. stanu realizacji programu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Tychy, 

− informacje dot. uciążliwości wynikających z działalności podmiotów gospodarczych 
w rejonie ul. Wałowej. 

 
Komisja zapoznała się z pismem dot. łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską. Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o uwzględnienie w budżecie Miasta na 
rok 2021 projektu łącznika ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską.        
 
23 listopada 2020 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja) 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2021 –2031, 

− budżetu miasta Tychy na 2021 rok, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Harcerskiej (na czas nieoznaczony), 

− udzielenia odpowiedzi na skargę Pana Bogdana Dużego do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach na Uchwałę Nr XVII/359/20 Rady Miasta Tychy z dnia 28 
maja 2020 r. w sprawie „Miejscowego planu Zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego pomiędzy ulicami: Oświęcimską, Długą, Spokojną i Jaroszowicką 
w Tychach – etap I”. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości:  

− informację na temat przygotowania służb drogowych do zimowego utrzymania dróg, 

− informację na temat stanu zieleni miejskiej – ocena, sprawozdanie z podjętych działań, 

− informacje zawarte w piśmie Polskiego Związku Pomocy Społecznej dot. wolnych lokali 
będących w zasobach miasta Tychy, 

− informacje zawarte w piśmie Rady Osiedla Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele dot. 
uciążliwości odorowych występujących na terenie osiedla Jaroszowice-Urbanowice-
Wygorzele. 

 
Komisja zapoznała się z pismem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
sprzedaży mieszkania. Komisja zawnioskowała o uzupełnienie dokumentów poprzez 
przedstawienie aktu notarialnego dot. nabycia innej nieruchomości mieszkaniowej. 
 
Komisja zapoznała się z pismem Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Pod Lasem” dot. 
dofinansowania położenia kostki brukowej w Al. Głównej ROD. Komisja skierowała przedmiotowe 
pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią 
do wiadomości komisji. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o podjęcie działań 
mających na celu zmianę przeznaczenia terenu położonego przy ul. Zgody, działka nr 3674/97, 
który w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego zgodnie z uchwałą nr XXXVI/743/13 
Rady Miasta Tychy 28 listopada 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Jaśkowickiej, Stoczniowców’70 i Bielskiej 
w Tychach - etap I został przeznaczony na budowę parkingu, (oznaczenie 25KS), na teren zielony. 
 
 

Projekt Strona 15



14 grudnia 2020 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja) 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Tychy”, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ulic: Żwakowskiej, Harcerskiej, Stoczniowców’70 i Parku Suble w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Jagiełły (na czas nieoznaczony), 

− zmiany w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie 
Miasta Tychy na lata 2019-2024 zatwierdzonym uchwałą nr VIII/156/19 Rady Miasta Tychy 
z dnia 30 maja 2019 r., 

− wyznaczenia Aglomeracji Tychy. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w sprawozdaniu Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na rok 
2020. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2021 r. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta, aby przed 
przystąpieniem do budowy ul. Grabowej (łącznik pomiędzy ul. Grabową od strony ul. Katowickiej 
a ul. Grabową od strony ul. Zwierzynieckiej) zapisanej w budżecie na 2021 r. na kwotę 1 mln zł 
wykonany został remont-przebudowa ul. Grabowej od strony ul. Katowickiej, której szerokość nie 
przekracza 4 m, nie posiada chodnika. Obecnie przemieszczanie się osób odbywa się po jezdni, 
co stanowi poważne zagrożenie bezpieczeństwa zdrowia i życia mieszkańców, w tym dzieci 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 6. W budżecie miasta na rok 2021 zapisana jest 
kwota 9 609 905 zł na remonty dróg i obiektów inżynierskich Dz./Rozdz. 60015. 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki  

Przestrzennej i Infrastruktury 
 

/-/mgr inż. Sławomir Sobociński 

Projekt Strona 16



Załącznik Nr 3 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2020 rok 
 
Przewodniczący Komisji: Radny Wojciech Czarnota - powołany uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopad 2019 r. Skład osobowy Komisji: 9 radnych. Na posiedzeniu 
Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy na 2020 rok zaplanowano 10 posiedzenie 
Komisji. Ze względu na pandemię w 2020 roku odbyło się 8 posiedzeń Komisji, w tym 1 komisja 
stacjonarna, 7 w formie wideokonferencji.  
Tematyka posiedzenia, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła:  
1. Opracowywania projektów aktów prawa miejscowego w przedmiocie działania Komisji. 
2. Współpracy z działającymi na terenie miasta jednostkami organizacyjnymi, zajmującymi  

się sprawami oświaty. 
3. Opiniowania projektów uchwał w zakresie wydatków budżetowych dotyczących oświaty. 
4. Opiniowania wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 

Komisji. 
5. Występowania do Rady Miasta i Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawach objętych 

działaniem Komisji. 
6. Współpracy z administracją rządową, organami innych jednostek samorządu terytorialnego, 

krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, samorządami zawodowymi 
i Kościołami w przedmiocie działania Komisji. 

7. Opiniowania rozwiązań organizacyjnych oraz nadzorowanie gospodarki środkami finansowymi 
przez jednostki organizacyjne, funkcjonujące w dziedzinach objętych działaniem Komisji. 

8. Wypracowania projektów polityki finansowej w zakresie oświaty. 
9.  Monitorowania pracy instytucji oświatowych. 
10.  Rozpatrywania postulatów mieszkańców dotyczących oświaty. 
11.  Współdziałania z placówkami: kulturalnymi, oświatowymi, turystycznymi i sportowymi 

istniejącymi na terenie miasta. 
12.  Opiniowania projektów uchwał w zakresie wydatków budżetowych dotyczących kultury i sportu  
      oraz turystyki. 
13.  Propagowania i rozwijania tradycji lokalnych i narodowych w oparciu o dorobek kulturalny 

regionu. 
14.  Współpracy z innymi gminami w organizowaniu festiwali, konkursów, rozgrywek sportowych itp.  
      imprez. 
15.  Monitoringu pracy instytucji kultury i sportu. 
16.  Rozpatrywania postulatów dotyczących spraw: kultury, sportu i turystyki. 

 
Przedmiotowa Komisja została powołana zgodnie z przepisami Uchwały Nr LII/858/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy. 
 
Posiedzenie w dniu 18 lutego 2020 r.  
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja omawiała: 

• Plany naborowe do szkół ponadpodstawowych na rok 2020/2021, 

• Działalność Miejskiego Ośrodka Sportów Młodzieżowych w Tychach, 

• Działalność Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy. 
2. Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta wniosek jak niżej: 

• Komisja wnioskuje o przedstawienie zestawienia wszystkich uczniowskich klubów 
sportowych, stowarzyszeń sekcji sportów młodzieżowych działających w mieście Tychy oraz 
poziomu ich dofinansowania ze środków miasta. 

3. Ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał. 
 
Posiedzenie w dniu 27 maja 2020 r. (wideokonferencja) 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja : 

• Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2019 rok, 

Projekt Strona 17



2. Przyjęła Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2019 rok, 
3. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały .   
 
Posiedzenie w dniu 16 czerwca 2020 r. (wideokonferencja) 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• Zapoznała się z informacją: Teatr Mały w Tychach – podsumowanie pierwszego sezonu 
artystycznego realizowanego w ramach programu „Relacje”, 

2. Przyjęła plan pracy na II półrocze 2020 roku, 
3. Zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał.  
 
Posiedzenie w dniu 26 sierpnia 2020 r. (wideokonferencja) 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja omawiała: 

• Nabory do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2020/2021 – 
wyniki, zmiany w stosunku do planów naborowych, 

• Funkcjonowanie placówek oświatowych w II półroczu r. sz. 2019/2020(w okresie pandemii), 
2. Komisja zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał.  
 
Posiedzenie w dniu 15 września 2020 r. (wideokonferencja) 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• Omawiała działalność tyskich jednostek i instytucji kultury w I półroczu 2020 roku, 

• Zapoznała się z informacją na temat nowej areny lekkoatletycznej przy ul. Edukacji.  
 
Posiedzenie w dniu 20 października 2020 r. (wideokonferencja) 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja omawiała: 

• Działalność Miejskiego Domu Kultury nr 1 i Miejskiego Domu Kultury nr 2 w Tychach. 
2. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały. 
 
Posiedzenie w dniu 17 listopada 2020 r. (wideokonferencja)  
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

• Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta Tychy na 2021 rok,  
w zakresie działania Komisji. 

 
Posiedzenie w dniu 9 grudnia 2020 r. (wideokonferencja)  
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

• Zapoznała się z informacją na temat działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej  
 Tychach. 

2. Przyjęła plan pracy na I półrocze 2021 roku. 
3. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały. 
 

Przewodniczący 
Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

 
/-/ mgr Wojciech Czarnota 

 

Projekt Strona 18



Załącznik Nr 4 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Samorządowych za 2020 rok 
 

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych VIII kadencji 
samorządu terytorialnego została powołana Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji: 

• 6 radnych powołanych Uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  

• Uchwałą Nr I/9/18 dokonano włączenia do składu komisji radnego Mieczysława 
Podmokłego,  
w związku ze złożeniem akcesu.   

• Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2019 r. dokonano zmiany 
załącznika Nr 3 do uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych  
i Samorządowych radnego Mieczysława Podmokłego, w związku ze złożeniem mandatu 
radnego.  

Przewodniczącą Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych  
VIII kadencji zatwierdzono radną Urszulę Paździorek-Pawlik Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącej Komisji dokonano 
wyboru radnej Anny Krzystyniak Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2020 zwołanych zostało dziewięć posiedzeń Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z czego 1 posiedzenie zwołane na dzień 16 marca 2020 r. 
nie odbyło się w związku z sytuacją zagrożenia epidemiologicznego COVID-19, natomiast odbyło 
się 8 posiedzeń. Na każdym posiedzeniu Przewodnicząca stwierdzała quorum pozwalające  
na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 17 i 27 (I i II 
część) lutego 2020 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 7 grudnia 2020 r. 
 
Komisja zaopiniowała 33 projekty uchwał Rady Miasta Tychy (opinia pozytywna), natomiast 
1 projekt uchwały Komisja zaopiniowała negatywnie. 
 
Komisja przekazała z 8 posiedzeń wnioski do Prezydenta Miasta Tychy, natomiast Prezydent 
Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie złożone wnioski i pisma. 
 
17 i 27 lutego 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych zmienionej Uchwałą NR XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy  
z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy  
z dnia 28 maja 2015r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz  zmienionej Uchwałą NR V/102/19 
Rady Miasta Tychy z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/144/15 
Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zmienionej 
Uchwałą NR XXIV/414/16 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XI/144/15 Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych; 

• szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

Projekt Strona 19



• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku; 

• przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku; 

• zmiany Uchwały Nr III/43/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r.  
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego miasta Tychy; 

• realizacji obowiązku szczepień ochronnych przyjmowanych dzieci do żłobków i klubów 
dziecięcych działających na terenie miasta Tychy wraz z autopoprawką;  

• Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie miasta Tychy na rok 2020. 

Komisja wspólnie z obecnymi na posiedzeniu Komisji Przedstawicielami jednostek pomocniczych 
miasta Tychy omawiała temat dotyczący opracowania zmian w statutach jednostek pomocniczych 
miasta Tychy. 
Komisja zapoznała się z kolejnym pismem złożonym przez obecnego na posiedzeniu Komisji 
mieszkańca miasta Tychy dotyczącym Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Tychy oraz wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy, które Komisja przyjęła do wiadomości. 
Ponadto Komisja zapoznała się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Tychy w sprawie nadania nazwy 
rondom w Tychach, a także z informacją dotyczącą niniejszej sprawy przedstawioną  
przez obecnych na posiedzeniu Komisji mieszkańców miasta Tychy. W toku dyskusji Komisja 
przyjęła następujące wnioski: 

1. „Komisja pozytywnie opiniuje nazwanie ronda „Północnego” nazwą Tomasza i Wiktora 
Szczygieł”. 

2. „Komisja pozytywnie opiniuje nazwanie ronda „Południowego” nazwą ks. Leona Szkatuły”. 
 
16 marca 2020 r. 
Posiedzenie Komisji zwołane na dzień 16 marca 2020 r. nie odbyło się w związku z sytuacją 
zagrożenia epidemiologicznego COVID-19. 
 
18 maja 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok; 

• nadania nazwy rondo Tomasza i Wiktora Szczygieł rondu położonemu u zbiegu ulic 
Turyńskiej, Kościelnej i Mysłowickiej w Tychach; 

• nadania nazwy rondo ks. Leona Szkatuły rondu położonemu u zbiegu ulic Oświęcimskiej   
i Turyńskiej w Tychach. 

Ponadto Komisja przyjęła pozytywnie sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2019 roku oraz zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta 
Tychy w 2019 r. 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Tychach za rok 2019 wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej. 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Miasta Tychy  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019. 
Komisja nie dokonała omówienia tematu dotyczącego działalności Fundacji Śląskie Hospicjum  
dla Dzieci „Świetlikowo” w Tychach i zadecydowała, że omówienie niniejszego tematu nastąpi  
w grudniu 2020 r.  
 
15 czerwca 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej od ulicy Modrzewiowej - ulica Migdałowa; 

• nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej od ulicy Mysłowickiej - ulica Sielska; 

• przyjęcia Programu  Polityki Senioralnej dla Miasta Tychy na lata 2020 – 2027. 
Komisja zgodnie z wnioskiem mieszkańców miasta oraz Rady Osiedla Jaroszowice-Urbanowice-
Wygorzele stanęła na stanowisku, że droga wewnętrzna boczna od ulicy Mysłowickiej powinna 
nosić nazwę: ulica Polnych Kwiatów. W związku z powyższym Komisja negatywnie zaopiniowała 

Projekt Strona 20



projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej bocznej od ulicy Mysłowickiej - ulica 
Jasieniowy Las. 
Ponadto Komisja zawnioskowała o przygotowanie opinii prawnej na sesję Rady Miasta w dniu  
25 czerwca br. dotyczącej wprowadzania poprawek do projektów uchwał przygotowanych przez 
Prezydenta Miasta Tychy. 
Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2020 r. oraz zaopiniowanie pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na II półrocze 2020 r. 
Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji Narodowego Programu Zdrowia 
Psychicznego w Tychach w tym w zakresie zapewnienia opieki psychiatrycznej dla dzieci 
i młodzieży w kontekście planowanej reformy. 
Komisja zapoznała się z raportem z najważniejszych działań systemu ratowniczo-gaśniczego 
realizowanych w 2019 roku na terenie miasta Tychy i Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego,  
a także ze statystyką działań ratowniczo-gaśniczych za okres od 1 stycznia do 31 maja 2020 roku  
w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego 2019. 
Komisja zapoznała się z pismem mieszkanki miasta Tychy dotyczącym realizacji wniosku 
w sprawie likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz odpowiedzią na przedmiotowe pismo 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach. 
 
24 sierpnia 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy  
oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2021; 

• wprowadzenia na terenie Miasta Tychy Programu „3+ liczna rodzina”; 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych w 2020 roku; 

• zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach; 

• zmiany Uchwały Nr XVI/270/15 Rady Miasta Tychy z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach. 

Ponadto Komisja zapoznała się z oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tyskiego – 
Grodzkiego za 2019 rok oraz informacją o bieżącej sytuacji w zakresie zachorowalności na 
COVID-19, a także z raportem bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy za rok 
2019.  
 
14 września 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na niniejszym posiedzeniu Komisja zapoznała się z realizacją inwestycji i działalnością Centrum 
Usług Społecznościowych w Tychach.  
 
19 października 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowany przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie wykorzystania środków na 
finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych do realizacji 
powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku. 
Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Tychach w 2019 roku, a także z informacjami o stanie realizacji 
zadania pn. „Adaptacja obiektu w Kobiórze przy ul. Promnickiej na potrzeby domu opieki 
społecznej”. 
 
16 listopada 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy  na lata 2021 – 2031; 

• budżetu miasta Tychy na 2021 rok, w zakresie działania Komisji; 

• ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi  
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2021; 

Projekt Strona 21



• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku; 

• przyjęcia Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021; 

• przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na 2021 rok; 

• przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 
Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. (COVID-19) w okresie od 20 marca 2020 r. 
 
7 grudnia 2020 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmieniająca uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2019 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r.  
w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 
Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych  
i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi; 

• zmiany Uchwały Nr XII/232/19 z dnia 31 października 2019 r. w sprawie powierzenia 
obsługi wspólnej Środowiskowego Domu Samopomocy „MOZAIKA” w Tychach Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tychach; 

• utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Tychy o nazwie „Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza Nr 1“; 

• utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Tychy o nazwie „Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza Nr 2“; 

• przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2021 r. 
Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania Fundacji Śląskie Hospicjum  
dla Dzieci Świetlikowo w Tychach. 
Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na I półrocze 2021 r., a także zapoznała się z pismem Ministra Zdrowia z dnia  
13 listopada 2020 r. dot. automatów WEEDPOINT. 
Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Przewodniczącej Zarządu Osiedla „Glinka 1” w sprawie 
przyznania jednorazowego dodatkowego budżetu w wysokości 860 zł na sfinansowanie 
zakupionych i rozdanych maseczek dla mieszkańców osiedla, a następnie skierowała 
przedmiotowe pismo wraz z opinią prawną w sprawie możliwości zakupu maseczek ochronnych ze 
środków przeznaczonych osiedlom na realizację zadań do Prezydenta Miasta Tychy w celu 
rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości Komisji oraz 
Przewodniczącej Rady Miasta Tychy. 

 
 

Przewodnicząca 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych 

 
/-/ lek. med. Urszula Paździorek – Pawlik 

 

Projekt Strona 22



Załącznik Nr 5 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2020 rok 

 
I. Informacje ogólne: 

 
1. W roku 2020 Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń. 
2. Skład osobowy Komisji to 4 radnych powołanych Uchwałą Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy  

z dnia 19 listopada 2018 r. 
3. Przewodniczącą Komisji zatwierdzono wybór radnej Lidii Gajdas Uchwałą Nr I/13/18 Rady 

Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
4. Uchwałą Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. zatwierdzono wybór 

radnego Macieja Gramatyki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
5. Uchwałą Nr III/29/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano uchylenia 

Uchwały Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 

6. Uchwałą Nr III/30/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano wyłączenia  
ze składu osobowego Komisji radnego Macieja Gramatyki, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego oraz włączenia do składu osobowego Komisji radnej Magdaleny Łuki, w 
związku ze złożonym akcesem. 

7. Uchwałą Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Magdaleny Łuki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

8. Uchwałą Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Patrycji Kosowskie j- Pawłowicz na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

 
II. Sprawozdanie: 

 
1. W dniu 12 grudnia 2019 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XIV/296/19 w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 
2. Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy Komisji na 2020 rok, 

Komisja upoważniona została do kontroli wykonania budżetu miasta Tychy za 2019 r. 
Kontrola zakończyła się opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Prezydentowi Miasta Tychy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. 

3. Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy w 2019 roku. 
4. W związku z podjętą przez Komisję Rewizyjną decyzją o przeprowadzeniu kontroli w 

Tyskim Zakładzie Usług Komunalnych w Tychach w zakresie działalności Miejskiego 
Schroniska dla Zwierząt, Rada Miasta Tychy na sesji w dniu 12 grudnia 2019 r. udzieliła 
akceptacji Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia przedmiotowej kontroli od dnia 27 
stycznia 2020 r. Kontrola zakończyła się podjęciem Uchwały Nr XVII/374/20 Rady Miasta 
Tychy z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej  
z przeprowadzonej kontroli Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach w zakresie 
działalności Miejskiego Schroniska dla Zwierząt. 

 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
 

/-/ Lidia Gajdas 
 

 

Projekt Strona 23



Załącznik Nr 6 do uchwały 
Nr XXVIII/     /20 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego została powołana 
zgodnie z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/11/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r.  
Przewodniczącym Komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Grzegorza Gwoździa Uchwałą 
Nr I/14/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Króla Uchwałą Nr I/17/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2020 odbyło się 10 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 23 
stycznia 2020 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 3 grudnia 2020 r. 
 
W 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się rozpatrzeniem: 

• ośmiu skarg, w tym dwóch złożonych w 2019 roku, 

• trzech wniosków, 

• jedenastu petycji, w tym jednej złożonej do Rady Miasta w 2019 roku. 
 
Skargi: 

• w 2019 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły dwie skargi, które rozpatrzone 
zostały w 2020 roku - skargi zostały wycofane na wnioski Skarżących, 

• jedna skarga pozostawiona została bez rozpatrzenia w związku z art. 239 kpa, 

• jedną skargę przekazano celem rozpatrzenia przez Radę Nadzorczą „Śródmieście” Sp. z o.o. 
zgodnie z właściwością, 

• trzy skargi uznano za bezzasadne, 

• jedną skargę przekazano do Prezydenta Miasta Tychy celem rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

 
Wnioski: 

• jeden wniosek nie stanowił przedmiotu prac Komisji, 

• dwa wnioski przekazane do wiadomości Komisji. 
 
Petycje: 

• jedna petycja złożona do Rady Miasta w 2019 roku rozpatrzona została w 2020 roku poprzez 
odmówienie jej uwzględnienia, 

• jedna petycja – zawiadomienie o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, 

• jedna petycja przekazana do Prezydenta Miasta Tychy celem rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością, 

• osiem petycji – rozpatrzone w 2021 roku. 
 
Łącznie w roku 2020 Rada Miasta Tychy, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
cztery uchwały w zakresie rozpatrzenia skarg (trzy) i petycji (jedna). 
 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
/-/ mgr Grzegorz Gwóźdź 

 

Projekt Strona 24



Uzasadnienie: 
(Uchwała Nr XXVIII/…./21) 

 
Na podstawie § 28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. 
w sprawie Statutu Miasta Tychy komisje przedkładają Radzie Miasta Tychy sprawozdania 
ze swojej działalności za rok 2020. 
 

Numer nadany przez DUR: 

 
DUR.0006....................2021 

Projekt uchwały kieruję na KPZiS, sesję RM: 

 
 
 
 
 

..................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącej 

 Rady Miasta) 

Odpowiedzialny pracownik (podmiot)  
za realizację uchwały: 

 
Komisje Rady 

Rozdzielnik: 
1. Wojewoda Śląski,  
2. DUR, 
3. Komisje RM. 

Opracowano na podstawie przedłożonych sprawozdań. 

 
 
 
 
 

Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 
 

................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Projekt uchwały kierujemy do  
Przewodniczącego Rady, celem przedłożenia pod 

obrady RM Tychy 
 

/-/ Przewodniczący Komisji Rady Miasta Tychy 

Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2

